РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.02.2023г. №50
пгт  Погар

О внесении изменений в постановление
администрации Погарского района
от 31.10.2022г. №678
«О мерах социальной поддержки»

В соответствии с письмом Правительства Брянской области от 26.01.2023г. №14-489и

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Погарского района от 31.10.2022г. №678  «О мерах социальной поддержки»:
1.1. В пункте 1 данного постановления слова
«один из родителей которых призван на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы РФ, а также граждан РФ, заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, а также членам семей военнослужащих (родные и сводные братья и сёстры, указанные в справке о составе семьи), проживающих на территории Погарского района» заменить словами
«проживающих на территории Погарского района, а также полнородным и неполнородным братьям и сёстрам военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы РФ в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», военнослужащих, проходящих военную службу в Вооруженных силах РФ по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,  а также граждан заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы РФ для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области».
1.2. Пункт 2 данного постановления дополнить следующими словами:
«- свидетельство о заключении брака (копия)».
2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте управления образования администрации Погарского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Погарского района Астащенко Н.И.

Глава администрации
Погарского района                                                                                                   С.И. Цыганок

Исп. А.В. Быков

Согласовано:
Заместитель главы администрации
Погарского района
Р.Н. Печенко
Начальник отдела правовой,
кадровой и мобилизационной работы
О.И. Соболь